
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

【明化小学校・明化幼稚園改築に関するホームページアドレス】 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html 
【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設

に関すること → 明化小学校の改築に関すること 
今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

  ２月１６日（日）に校舎の写真撮影会を開催いたしました。 

 当日は小雨が続く中の開催となりましたが、校舎の中の写真を撮影する

機会ということもあり、小学校の卒業生の方々が多く集まり、当時の小学

校での思い出を懐かしんでいる様子が多く見受けられました。 

 当日の参加者の人数は下記のとおりとなります。 

   

  明化小学校写真撮影会参加者数：１１１名 

 

  多くの方のご参加、誠にありがとうございました。 

  今後、工事の実施において、安全を最優先に作業を進めてまいりますの

で、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

１ 明化小学校の写真撮影会の結果報告について

２ 明化小学校等改築工事の工期の予定について 

 

 

この号の内容  

1 明化小学校の

写真撮影会の

結果報告につい

て 

2 明化小学校等

改築工事の工

期の予定につい

て 

第８号（令和２年３月発行） 

文京区教育委員会 

明化小学校 

明化幼稚園 

 

  小学校改築工事の工期について、昨今の社会情勢や既に改築工事を実施している誠之小学校

と柳町小学校の入札において不調が生じたことを考慮し、新しい工期にて入札手続きを行って

おります。度重なる工期の遅れが発生し、申し訳ありません。 

改築工事の入札（開札）については令和２年４月末を予定しており、今後契約の締結は区議

会の承認を得た上で、施工業者を確定する予定です。 

改築工事の施工業者が決まりましたら、改めてご連絡させていただきます。 

 

  改築工事完成予定：令和８年１０月３０日 

           （なお、Ⅰ期工事（こども園・体育館・プール等）は令和５年７月１５

日、Ⅱ期工事（小学校校舎部分）は令和７年１１月３０日に完成予定

とする。） 

 

  上記の事項について、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

改築だより 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 篠田、山本  

TEL：５８０３－１２９７ 
 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html

